



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VII - Nº 1.106 - 06 de maio de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Departamento de Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADO: Oliveira & Rocha – Clínica e Serviços Ltda – ME.

PROC. ADM. Nº: 087/2018 – **Concorrência Nº:** 001/2018 – **CONTRATO Nº:** 198/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, **contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais de medicina e segurança do trabalho**

O presente termo de apostilamento ao contrato tem como objetivo:

- Suspender a contagem dos prazos e pagamentos das parcelas e serviços do referido contrato, por 45 dias (quarenta e cinco dias), a partir de 11/04/2020. Assim sendo, será analisado novamente, quanto a retomada das atividades em 25/05/2020, seguindo orientações dos órgãos de saúde em relação ao isolamento social, conforme as medidas de enfrentamento ao COVID-19.

2 - Vigência:

Este apostilamento entrará em vigor com efeitos retroativos a data supracitada.

3 - Cópias:

Do presente apostilamento, serão extraídas as seguintes cópias:

- uma para a da Administração Municipal/Processo licitatório; e
- uma para o Contratado.

DATA DE ASSINATURA DO APOSTILAMENTO: 04 de maio de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CAMPOS & GAVA LTDA – ME.

PROC. ADM. Nº: 167/2019 – **Pregão Presencial SRP Nº:** 010/2020 – **ATA Nº:** 214/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, **a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.**

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
2	1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 1 material: metal, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: amarelo. Unidades de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	LEONORA	CAIXA	22	3,08	67,76
3	1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 1 material: metal, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: azul. Unidades de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	LEONORA	CAIXA	22	3,15	69,30
4	1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 1 material: metal, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: preto. Unidades de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	LEONORA	CAIXA	22	3,15	69,30
5	1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 1 material: metal, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: verde. Unidades de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	LEONORA	CAIXA	22	2,94	64,68
6	1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 1 metal, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: vermelho. Unidades de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	LEONORA	CAIXA	22	2,91	64,02
24	1	BLOCOS DE ANOTAÇÃO AUTOADESIVOS cada pacote com 04 blocos com 50 folhas de 3,8 cm x 5 cm. coloridos neon.	COLACRIL	PCTE	590	3,55	2.094,50



27	1	BOBINA TÉRMICA PARA SENHA ELETRÔNICA Dimensões: 57 mm x 40m. 1 via.	REGISPEL	BOB	55		3,60	198,00
35	1	CADERNETA ESPIRAL 96 Folhas Dimensões: 102 mm x 152 mm. Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. Capa flexível. Pautada frente e verso, 1/8 para anotações.	CREDEAL	UN	240		1,75	420,00
54	1	CANETA FIXA COM CORRENTE fabricada em alumínio tubular, com suporte metálico para repouso na vertical. Corrente metálica de 50 cm. Fixação com fita adesiva dupla face. (acompanhar a fita). Carga substituível.	FIXA	UN	121		16,00	1.936,00
60	1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (Polipropileno). Formato: A-4 (210 x 297 mm); Tolerância: 0,2%. Cores: diversas	ALAPLAST	UN	570		0,28	159,60
84	1	COLCHETES N.º 07 fabricado com chapa de aço revestido, galvanizado, caixa com 72 unidades.	BACCHI	CX	80		3,75	300,00
85	1	COLCHETES N.º 10 fabricado com chapa de aço revestido, galvanizado, caixa com 72 unidades.	BACCHI	CX	60		4,74	284,40
103	1	ESTACA (LAPIS) DE CERA base de parafina ceras e pigmentos orgânicos, marcador para: madeira, couro, cimento, papelão. Cores a definir no momento do empenho: azul, verde, vermelho, amarelo, preto, ou branco. Produto com registro no INMETRO. Caixa com no mínimo 12 lápis.	PIRA	CX	20		3,18	63,60
105	1	ESTILETE PLÁSTICO FINO com empurrador, trava de segurança e quebrador de lâmina. Lâmina de 09 mm.	MASTER	UN	70		0,71	49,70
109	1	ETIQUETA ADESIVA LASER 210mm X 297mm Dimensões: 210 mm por 297 mm. Entregar em caixa com 100 folhas, formato A4.	COLACRIL	FL	650		0,24	156,00
110	1	ETIQUETA ADESIVA LASER FORMATO CARTA 30 ETIQUETAS POR FOLHA Dimensões: 66,7 mm por 25,4 mm, 30 etiquetas por folha. Entregar em caixa, formato CARTA.	COLACRIL	FL	1.520		0,26	395,20
111	1	ETIQUETA ADESIVA LASER INK JET Dimensões: 25,4 mm por 101,6 mm. Entregar em caixa, formato A4.	COLACRIL	FL	5.200		0,27	1.404,00
112	1	ETIQUETA ADESIVA LASER INK JET Dimensões: 31 mm por 63,5 mm. Entregar em caixa, formato A4.	COLACRIL	FL	200		0,24	48,00
113	1	ETIQUETA ADESIVA LASER INK JET 14 ETIQ. P/ FOLHA Dimensões: 38,1 mm por 99,0 mm, 14 etiquetas por folha. Entregar em caixa, formato A4.	COLACRIL	FL	400		0,25	100,00
131	1	FITA CORRETIVA 4mm x 10m com corretivo, para cobrir tintas diversas em diversos tipos de papel; medida mínima aproximada de 4mmX10m. Sugestões de marca: Jocar Office, Masterprint, Mercur, CIS.	LEONORA	UN	12		3,94	47,28
141	1	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO PONTAS CORTANTES caixa com 3500 grampos de 6mm, tipo 106, galvanizado e acabamento zincado, pontas cortantes, para grampeadores manuais e pneumáticos.	LEONORA	CX	62		6,68	414,16
149	1	LANTEJOLA ESPECIAL ESTRELINHAS fabricada em PVC metalizado. 2g. Cores sortidas.	HONEY	POTE	55		2,50	137,50
150	1	LAPIS DE COR AQUARELAVEL produzido com madeira 100% reflorestada, vira aquarela com o uso de pincel, cada lápis com 175 mm de comprimento. Caixa com 36 cores. Aprovado pelo INMETRO.	LEONORA	CX	47		13,93	654,71
156	1	LAPIS PRETO N.º 4 B para desenho. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Aprovado pelo INMETRO. Entregar em caixa	LEONORA	UN	82		0,48	39,36
157	1	LAPIS PRETO N.º 6 B para desenho. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Aprovado pelo INMETRO. Entregar em caixa com 12 unidades.	LEONORA	UN	24		0,52	12,48
158	1	LAPIS PRETO N.º 8 B para desenho. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Aprovado pelo INMETRO. Entregar em caixa.	LEONORA	UN	24		0,67	16,08
175	1	MINAS GRAFITE 0,5 MM HB TUBO c/ 12 grafites Escrita suave com resistência, pode ser utilizada em todas as lapiseiras automáticas. As graduações que vão do B ao 8B, indicadas para o desenho artístico. Seguintes graduações e milimétragens: 4B/3B/2B/B/HB/F/H/2H.	LEONORA	TUBO	91		0,44	40,04
176	1	MINAS GRAFITE 0,7MM HB tubo c/ 12 grafites Escrita suave com resistência, pode ser utilizada em todas as lapiseiras automáticas. As graduações que vão do B ao 8B são indicadas para o desenho artístico, onde sua maciez possibilita a criação de traços com espessuras diferentes, criando efeitos de volume, luz e sombra quando combinado ao uso de esfuminhos. Seguintes graduações e milimétragens: 2B/B/HB 60mm.	LEONORA	TUBO	46		0,47	21,62



177	1	MINAS GRAFITE 0,9MM HB tubo c/ 12 grafites Escrita suave com resistência, pode ser utilizada em todas as lapiseiras automáticas. Desenvolvida para obter-se mais suavidade e resistência na escrita e pode ser utilizada em todo tipo de lapiseira. Os grafites possuem diversas graduações, desde o mais resistente até o mais macio que podem ser utilizados para desenho artístico, gráfico técnico e esboços. Seguintes graduações e milimetragens: 2B/B/HB - As graduações que vão do B ao 8B são indicadas para o desenho artístico, onde sua maciez possibilita a criação de traços com espessuras diferentes, criando efeitos de volume, luz e sombra quando combinado ao uso de esfuminhos.	LEONORA	TUBO	30	0,45	13,50
179	1	PALITO PARA SORVETE de madeira com ponta redonda e 11,5 cm de comprimento por 1 cm de largura. Produto descartável. Pacote lacrado com 50 unidades. Atóxico	TEHOTO	PCTE	1.142	1,61	1.838,62
182	1	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 10M Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado.	LEONORA	ROLO	36	13,65	491,40
183	1	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado.	LEONORA	ROLO	24	32,10	770,40
232	1	PERFURADOR DE PAPEL com 1 furo Diâmetro do furo: 6mm. Corpo metálico.	LEONORA	UN	15	7,55	113,25
247	1	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 transparente; resistente ao calor; Espessura: 0,07 - 175 mic. Tamanho: A4 (220x307mm). Entregar pacote com 100 unidades.	OFFPAPER	UN	205	1,20	246,00
250	1	PRENDEDOR DE PAPEL tamanho 41 mm, fabricado em material metálico. Entregar em caixa com no mínimo 12 unidades.	LEONORA	UN	174	0,63	109,62
259	1	REGUA MADEIRA 60 CM escala em cm, com 3,5 cm de espessura.	SOUZA	UN	13	5,52	71,76

VALOR TOTAL: R\$ 12.981,84 (doze mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DE ATA

DETECTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETECTORA: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO PAPELARIA - ME.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 215/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
7	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 com a tampa fabricada em metal, com tinta. Dimensões: 6,7 x 11 cm. Cor a definir no empenho.	MASTERPRINT	UN	21	3,65	76,65
8	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 com a tampa fabricada em metal, com tinta. Dimensões: 14,5 x 9 cm. Cor a definir no empenho.	J STAMP	UN	14	3,78	52,92
10	1	APAGADOR PARA QUADRO COM ESTOJO com espuma e caixa para guardar o giz. Dimensões: Altura de 5,5 cm, largura de 8 cm, comprimento de 17 cm e peso aproximado de 30g. Fabricado com madeira.	SOUZA	UN	310	2,34	725,40
22	1	BEXIGA ESPAGUETE cores sortidas, fabricada em latex, aprovada pelo INMETRO. Pacote com 50 unidade	JOY	PCTE	654	2,70	1.765,80
33	1	BORRACHA LATEX Nº 60 dimensões: 3,1x2x0,65cm, borracha branca de látex natural macia e não borra na hora de apagar. Aprovada pelo INMETRO.	RED BOR	UN	3.320	0,10	332,00
39	1	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FLEXÍVEL Dimensões: 142 mm x 205 mm. Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. Capa flexível 1/4. Pautado frente e verso.	CREDEAL	UN	110	1,65	181,50
41	1	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 folhas modelo horizontal, com 40 folhas, capa flexível, tamanho 202mm x 148mm.	CREDEAL	UN	1.050	0,76	798,00
42	1	CADERNO DE CARTOGRAFIA com 20 x 27,5 cm, 48 folhas, acabamento em espiral, sem folha de seda, capa flexível.	CREDEAL	UN	3.070	2,07	6.354,90
62	1	CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (COLOR SET) 150 G Dimensões: 48 cm x 66 cm, estampa a definir no pedido.	RST	FL	1.310	0,55	720,50
63	1	CARTOLINA SIMPLES Dimensões: 50 cm x 66 cm, cores a definir no ato do pedido, 150g.	ALOFORM	FL	1.375	0,36	495,00
77	1	COLA BRANCA LIQUIDA 35 gramas Atóxica, bico econômico e contra entupimento e vazamento. Composição à base de água, totalmente atóxica e lavável. Aprovado pelo INMETRO.	TURMA DA COLA	UN	2.680	0,52	1.393,60
79	1	COLA COLORIDA NAO TOXICA 23 g não tóxica, solúvel em água, acabamento brilhante, cores diversas, indicada para fazer colagens em relevos coloridos e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Composição: resina de P.V.A, conservante e pigmentos. Aprovado pelo INMETRO. Caixa contendo 4 unidades com pelo menos 23 gramas.	MARIPEL	CAIXA	270	3,15	850,50
82	1	COLA INSTANTANEA PRECISAO 5 gramas frasco rígido, com um longo bico para aplicação mais precisa, um pingo de cada vez, com tampa anti-entupimento, ideal para áreas pequenas e difíceis de serem alcançadas. Indicada para colar porcelana, plástico, metal, madeira, couro, borracha e cartolina.	TEKBOND	FR	184	2,95	542,80
83	1	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR embalagem de 90g.	ZAZ TRAZ	UN	100	2,19	219,00
89	1	ELASTICO LATEX Nº 18 pacote com 1 kg, Descrição: Cor: amarelo; Peso: 1000g; Alta qualidade e resistência; ideal para bancos, escritórios, papelerias, embalagens, etc. Pacote com 1KG.	MAMUTH	PCTE	61	11,95	728,95
90	1	ELASTICO LATEX Nº 18 pacote com 100 gr, Descrição: Cor: amarelo; Peso: 100g; Contém 120 unidades; Alta qualidade e resistência, ideal para bancos, escritórios, papelerias, embalagens, etc. Pacote contendo 100gr.	MAMTUTH	PCTE	220	1,40	308,00
107	1	ESTOJO AQUARELA com 12 pastilhas, com cores diferentes à base de água. Aprovado pelo INMETRO.	ACRILEX	ETJ	85	8,86	753,10
119	1	EXTRATOR DE GRAMPOS fabricado em aço inox, tipo espátula. Dimensões: 14,5 cm de comprimento por 1,7 cm de largura. Espessura: 1 mm.	CAVIA	UN	174	0,68	118,32
122	1	FITA ADESIVA BASE DE BORRACHA E RESINA TIPO KRAFT liso na cor marrom (pardo) saturado coberto com adesivo de borracha e resinas, fita adesiva, medidas: 48mm x 50m boa adesão e impermeabilidade.	EMBALANDO	ROLO	160	9,77	1.563,20



129	1	FITA ADESIVA PVC 48mm de largura por 30m de comprimento, fita com dorso em PVC e adesivo de borracha e resinas. Composição: Filme de Policloreto de Vinila (PVC), coberto com adesivo acrílico solvente, Aplicação: Fita destinada para a demarcação de áreas industriais, podendo ter utilização em vidros, portas e divisórias, identificação de extintores e áreas de risco, etc. Cor a definir no empenho: (azul, branca, preta, laranja, amarela, verde e vermelha).	THR	ROLO	170	15,25	2.592,50
139	1	GRAMPEADOR METAL ALICATE fabricado em material metálico, com apoio plastificado na cor preta ou cinza. Com trilho fixo, compatível com grampos 24/6 e 26/6. Dimensões: 17 cm de comprimento, 2,4 cm de largura por 7 cm de altura. Grampear até 25 folhas (papel 75g/m²).	JOCAR	UN	94	14,80	1.391,20
140	1	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ALTA PRESSÃO 106 para uso profissional em tapeçaria, marcenaria e outros.	JOCAR	UN	14	17,25	241,50
162	1	LIVRO ATA 100 folhas sem margem. Informações Técnicas: Capa: papelão 697 g/m², Revestimento: papel kraft 110 g/m², Folhas internas: papel off-set 56 g/m². Dimensões do produto: 30 cm por 20 cm.	PAGINA BRASIL	UN	114	6,24	711,36
189	1	PAPEL CARTÃO FOSCO SIMPLES (CARTOLINA AMERICANA) gramatura 210 g com folha de 48 x 66 cm. Cores a definir no empenho.	RST	FL	540	0,62	334,80
190	1	PAPEL COLOR SET 50 X 66 cm Gramatura 210g. Cores a definir no empenho.	RST	FL	260	0,55	143,00
200	1	PAPEL KRAFT NATURAL Bobina. Gramatura 80g, 60 cm. Peso: 12 kg.	PILAR	BOB	66	53,61	3.538,26
202	1	PAPEL LAMINADO 49 cm X 59 cm Gramatura 60gr/m2. Com cores vivas e de brilho intenso. Cores a definir no empenho.	REALCE	FL	410	0,48	196,80
206	1	PAPEL PERSICO A4 formato 210 mm x 297 mm, com gramatura de 180g/m². Cor a definir no empenho. Entregar em embalagem com 50 folhas.	USAPEL	PCTE	90	8,38	754,20
214	1	PAPEL VERGE A4 - 210 X 297 mm com gramatura de 180 g/m2. Cores a definir no empenho. Entregar em pacote com no mínimo 50 folhas.	USAPEL	PCTE	551	8,35	4.600,85
217	1	PASTA CATALOGO Formato Ofício, com parafuso metal, na cor preta, com bolso e com visor, 4 colchetes, 50 envelopes 0,10. Dimensões: 243 mm x 330 mm.	ACP	UN	148	6,64	982,72
219	1	PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO 80 mm plastificada, pasta dobrada com grampo em cartão duplex plastificado colorido e trilho metal. Formato: 335 mm x 230 mm. Cores a definir no empenho.	ICL	UN	820	0,76	623,20
220	1	PASTA PLASTIFICADA COM ABAS ELÁSTICO A4 plastificada em papel cartão plastificado (300g/m²), Reforçada com ilhós. Cores a definir no empenho.	ICL	UN	1.010	0,90	909,00
222	1	PASTA POLIONDA 3,5 cm com abas elásticas, lombada média. Aprovada pelo INMETRO. Cores a definir no empenho. Tamanho ofício.	ALAPLAST	UN	651	1,61	1.048,11
225	1	PASTA SUSPENSÁ marmorizada plastificada com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, 2 arames, ponteiros fincadas com ilhós, acompanha 1 etiqueta branca, visor transparente. Gramatura 170 a 200 gr, espessura 0,25 a 0,28 mm. Entregar em caixa com 50 unidades.	ICL	UN	783	1,27	994,41
266	1	SUPORTE PARA FITA fabricado em material plástico rígido, compatível com fitas de 12 mm x 40 m, com serrilha metálica para cortar e base emborrachada.	CAVIA	UN	68	6,04	410,72
269	1	TESOURA DE PICOTAR 23,5 cm fabricada em aço inoxidável, com cabo ergonômico revestido com material plástico. Com pontas arredondadas.	CLASSE	UN	47	17,80	836,60
271	1	TINTA FACIAL FLUORESCENTE LIQUIDA (Kit) pode ser utilizada com pincel ou dedo, a base de vaselina, secagem rápida. Embalagem com 06 potes de 15 ml + pincel. Nas cores: Pink, vermelho, verde, azul, amarelo e laranja.	MARIPEL	KIT	269	16,67	4.484,23
272	1	TINTA GUACHE 250 ml atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição resina, água, pigmentos, cargas e conservantes. Cores a definir no empenho. Aprovado pelo INMETRO.	PIRATININGA	UN	605	2,21	1.337,05
273	1	TINTA PARA CARIMBO para todos os tipos de almofadas. Composição: tinta a base de água. 40 ml. Cores a definir no empenho.	STARPRINT	UN	74	1,40	103,60
276	1	TINTA TRIDIMENSIONAL RELEVO 3D Brilhante Dimensional, 35ml, pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc. Resistente a lavagens e não tóxica.	ACRILEX	UN	60	2,40	144,00
277	1	TINTA TRIDIMENSIONAL RELEVO 3D METÁLICA Dimensional, 35ml, pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc. Resistente a lavagens e não tóxica.	ACRILEX	UN	60	2,80	168,00



279	1	UMIFICADOR DE DEDOS 12 gramas STARPRINT UN 74 0,95 70,30 indicado para manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado. Não tóxico. Não mancha. Não contém glicerina.
-----	---	--

VALOR TOTAL: R\$ 44.596,55 (quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: I. FERREIRA HONORIO EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 216/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
17	1	ARQUIVO MORTO GIGANTE pré-montado, com espaços para anotações, fabricado de papelão reforçado, gramatura 411 grs/m2, sem rebarbas. Utilizado para armazenamento e transporte de arquivos ativos e inativos. Dimensões: Comprimento de 41 cm, largura de 17 cm e altura de 29 cm.	DESCARBOX	UN	20	2,40	48,00
48	1	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA MÓVEL material: acrílico de no mínimo 2mm, tipo: dupla, comprimento mínimo: 370 mm, largura mínima: 255 mm, altura: mínima: 100 mm, características adicionais: articulação metálica.	NOVA CRIL	UN	193	20,50	3.956,50
120	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 mm x 40m Filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico.	SIMON	ROLO	984	0,55	541,20
127	1	FITA ADESIVA LARGA MARROM filme de polipropileno Bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 4,8 cm por 45 m.	SIMON	ROLO	220	1,75	385,00



128	1	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE filme de polipropileno Bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 4,8 cm por 45 m.	SIMON	ROLO	1.175	1,75	2.056,25
-----	---	--	-------	------	-------	------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 6.986,95 (seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sugihiro;
- c) Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- d) Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli
- d) Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- e) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- f) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- g) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: JEFERSON EUDES CAMPI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 217/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
36	1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA Dimensões: 142 mm x 205 mm. Capa dura e lisa. Costurado, pautado frente e verso, 1/4. Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. Cor a definir no empenho.	SAO DOMINGOS	UN	1.170	1,71	2.000,70
47	1	CAIXA ORGANIZADORA PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS com tampa, tipo polionda confeccionado em plástico, para arquivar documentos em geral, com pegadores ou alças para facilitar o transporte. Dimensões mínimas: 36 cm (comprimento) x 26,5 cm (largura) x 23 cm (altura). Cores: azul ou preta ou cinza a serem definidas no momento do pedido.	POLIBRAS	UN	347	19,83	6.881,01



97	1	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, gramatura 80g/m² dimensões: 110 x 170mm. Caixa com 250 envelopes.	FORONI	UN	6.100	0,14	854,00
201	1	PAPEL KRAFT NATURAL Bobina com 30kg. Gramatura 80g. Tamanho: 1,20 m de largura.	PILAR	BOB	2	176,67	353,34

VALOR TOTAL: R\$ 10.089,05 (dez mil e oitenta e nove reais e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MIX ATACADO EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 218/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
13	1	APONTADOR PLÁSTICO COM RESERVATÓRIO tamanho: 2,4 cm de comprimento, 1,5 cm de largura e 5,7 cm de altura. Lâmina de aço inoxidável fixada por um parafuso metálico. Deve apontar o lápis sem macerar ou mastigar a madeira. Aprovado pelo INMETRO.	GATTE	UN	1.553	0,49	760,97
16	1	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA fabricado em plástico, pré-montada, com espaços para anotações, 2,2 mm de espessura e sem rebarbas. Dimensões: Comprimento de 36 cm, largura de 13 cm e altura de 24 cm. Utilizada para armazenamento e transporte de arquivos ativos e inativos. Cor a definir no empenho.	POLIBRAS	UN	1.510	2,35	3.548,50



18	1	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 pré-montado, com espaços para anotações, fabricado de papelão reforçado, 2,2 mm de espessura, sem rebarbas. Utilizado para armazenamento e transporte de arquivos ativos e inativos. Dimensões: Comprimento de 35 cm, largura de 13 cm e altura de 24 cm.	DB	UN	900	1,25	1.125,00
21	1	BATERIA 9 VOLTS alcalina, 6LR61, composição química: dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Características técnicas: Produto fabricado dentro das normas do IEC/ABNT. Validade mínima de 12 meses.	ELGIN	UN	192	6,83	1.311,36
23	1	BEXIGA n.º 6.5 cores sortidas, fabricada em latex, aprovada pelo INMETRO. Pacote com 50 unidades.	JOY	PCTE	1.610	2,35	3.783,50
28	1	BOLA DE ISOPOR 100 mm.	STYROCORT	UN	100	1,60	160,00
32	1	BORRACHA DE LATEX N.º 20 medidas (AxLxP) 2,9 x 4 X 1 cm, cor branca, fabricada em látex natural. Para uso geral. Aprovada pelo INMETRO.	PREMIER	UN	640	0,25	160,00
34	1	BORRACHA TIPO VINIL possui capa plástica protetora, Melhor desempenho com grafites de gradação do tipo HB (média maciez e apagabilidade), Atóxica, Dimensões: altura:1,50, Centímetros, Largura:4,50 Centímetros, Profundidade: 2,50 Centímetros, Peso:20,00 Gramas	MASTERPRINT	UN	151	0,55	83,05
37	1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL Dimensões: 142 mm x 205 mm. Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. Capa flexível. ¼. Pautado frente e verso.	FORONI	UN	2.110	0,82	1.730,20
38	1	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA Dimensões: 142 mm x 205 mm. Capa dura e lisa. Costurado, pautado frente e verso, 1/4. Miolo: papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. cor a definir no empenho.	TILIBRA	UN	2.520	2,53	6.375,60
44	1	CADERNO PEDAGÓGICO Dimensões: 14 cm x 20,2 cm. Brochura, pautado frente e verso, 40 folhas. Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado.	FORONI	UN	2.050	0,85	1.742,50
45	1	CADERNO UNIVERSITÁRIO Dimensões: 200 mm x 270 mm com capa dura, espiral, 200 folhas úteis e 10 matérias, pautado frente e verso.		UN	275	7,76	2.134,00
50	1	CANETA CORRETIVA corpo flexível; ponta metálica; cobertura uniforme e secagem rápida; branca; não tóxica; 7 ml; aprovada pelo INMETRO.	MASTERPRINT	UN	306	1,80	550,80
56	1	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA tinta a base de água, ponta firme, não tóxica. Estojo em plástico resistente, com 12 unidades de cores diferentes. Aprovado pelo INMETRO.	GATTE	ETJ	173	1,95	337,35
78	1	COLA BRANCA PVA EXTRA 1 kg resistente à umidade, cor branca, odor característico, apresentar uma película transparente depois de seca, com alta resistência ao descolamento. Vida útil de 24 meses. Consumo: 220g por m2 para colagem de laminado plástico em madeiras. 700 g a 1,400kg por m2 na colagem de tacos ou parquet em cimento. Indicada para colagem de materiais porosos tais como: madeira, tacos, compensados, aglomerados, laminados decorativos, tecidos e papéis, concreto, cimento, madeira e móveis em geral. COMPOSIÇÃO: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa. Aprovado pelo INMETRO.	TEKBOND	FR	360	10,69	3.848,40
81	1	COLA INSTANTÂNEA 20g frasco rígido, com bico longo para aplicação precisa. Indicada para colar porcelana, plástico, metal, madeira, couro, borracha e cartolina.	ALMATA	UN	200	4,30	860,00
87	1	CORRETIVO LÍQUIDO a base de água, atóxico, frasco com 18 ml, com aplicador pincel alta qualidade. Para uso escolar. Aprovado pelo INMETRO.	ECOLE	FR	460	0,67	308,20
88	1	CRACHA (PROTECTOR) IDENTIFICADOR Protetor de crachá identificador, dimensões: 7 cm de altura e 10 cm de largura. Com presilha metálica tipo jacaré. Fabricado em material plástico transparente. Com abertura para inserir o papel com a devida identificação. Posição horizontal.	ACP	UN	1.050	0,68	714,00
92	1	ENVELOPE AMARELO 80gr formato: 160 mm de largura por 230 mm de comprimento.	ROMITEC	UN	12.850	0,17	2.184,50
93	1	ENVELOPE AMARELO 80gr formato: 240 mm de largura por 340 mm de comprimento.	ROMITEC	UN	9.850	0,23	2.265,50
94	1	ENVELOPE BRANCO para ofício, 63 gr. Formato: 11,4 cm de altura por 22,9 cm de comprimento.	ROMITEC	UN	2.300	0,06	138,00
95	1	ENVELOPE CARTA Formato: 16 cm de comprimento por 11,5 cm de largura. 63g. Cor a definir no empenho.	ROMITEC	UN	1.300	0,06	78,00
116	1	EVA PLACA FELPUDO Dimensões: 60 cm por 40 cm. Espessura: 2 mm. Cor a definir no empenho.	HAITI	UN	670	2,10	1.407,00
130	1	FITA COLORIDA ADESIVA 12 mm x 10m de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico Uso escolar, fechamento de embalagens. Cores a definir no empenho (azul, amarela, verde, vermelha).	ADERE	ROLO	830	0,50	415,00



134	1	GIZ DE CERA CURTO GROSSO Dimensões: 5,5 cm de comprimento por 1,08 cm de diâmetro. Caixa com 15 unidades. Fórmula resistente à queda. Aprovado pelo INMETRO.	KOALA	CX	1.170	1,46	1.708,20
142	1	GRAMPO 106/8, GALVANIZADO PONTAS CORTANTES caixa com 2500 grampos de 8mm, tipo 106, galvanizado e acabamento zincado, pontas cortantes, para grampeadores manuais.	BRW	CX	52	6,98	362,96
143	1	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, PONTAS CORTANTES caixa com 5000 grampos de 13mm, tipo 23, galvanizado e acabamento zincado, pontas cortantes, para grampeadores manuais.	BRW	CX	29	12,93	374,97
154	1	LAPIS PRETO GRAFITE Nº 2 HB fabricado em madeira, sextavado, com envoltório do grafite interio, medindo 7 mm x 175 mm. Madeira 100% reflorestada, com a marca do fabricante no corpo da peça.	SERELEPE	UN	3.750	0,14	525,00
163	1	LIVRO ATA 200 FOLHAS sem margem. Informações Técnicas: Capa: papelão 697 g/m², Revestimento: papel kraft 110 g/m², Folhas internas: papel off-set 56 g/m². Dimensões do produto: 30 cm por 20 cm.	TILIBRA	UN	128	12,57	1.608,96
171	1	MASSA PARA MODELAR peso líquido total de 180g. Atóxica. Com fórmula que não grude na mesa. Caixa com 12 unidades. Cores diversas. Aprovado pelo INMETRO.	MAGIX	CX	1.107	1,83	2.025,81
173	1	MIDIA CD-R GRAVAVEL 700MB óptica gravável - matéria prima: policarbonato - capacidade de armazenamento: 700 MB/80 minutos - velocidade: 1x 52x. Entregar em embalagem tipo tubo.	ELGIN	UN	500	0,75	375,00
174	1	MIDIA DVD-R GRAVAVEL 4.7 GB óptica gravável. Capacidade de armazenamento: 4.7 gb e velocidade de gravação de 1x 8x. entregar em embalagem tipo tubo.	ELGIN	UN	250	0,76	190,00
181	1	PAPEL A4 180g Branco, pacote com 50 folhas.		PCTE	92	7,50	690,00
184	1	PAPEL CAMURÇA 40 x 60cm	VMP	FL	150	0,63	94,50
191	1	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE 48 x 66 cm cores a definir no empenho.	VMP	FL	720	0,58	417,60
194	1	PAPEL CREPOM 48cm x 2m Cores a definir no empenho.	VMP	FL	510	0,57	290,70
197	1	PAPEL DOBRADURA Folha 48 cm x 66 cm. Gramatura 63g/m2. Cores a definir no empenho.	VMP	FL	445	0,25	111,25
221	1	PASTA POLIONDA 2 cm com abas e elástico, lombada estreita. Aprovada pelo INMETRO. Cores a definir no empenho. Tamanho officio.	ALAPLAST	UN	685	1,41	965,85
223	1	PASTA POLIONDA 5,5 cm com abas e elástico, lombada larga. Aprovada pelo INMETRO. Cores a definir no empenho. Tamanho officio.	ALAPLAST	UN	881	1,68	1.480,08
229	1	PERCEVEJO LATONADO Material: Aço latonado. Dourado. Caixa com 100 unidades.	BRW	CX	29	1,65	47,85
249	1	PRANCHETA DE MDF OFICIO com prendedor metálico. Modelo officio. Dimensões: 33 cm altura X 23 cm largura X espessura de 3 mm.	CARBRINK	UN	280	2,75	770,00
255	1	QUADRO DE CORTIÇA 90 cm x 60 cm utilizado para aplicação de recados.	SOUZA	UN	16	41,99	671,84
256	1	QUADRO VERDE NATURAL 2,00 x 1,20 m fabricado com chapa marrom (eucatex) pintada na cor verde, para trabalho com giz. Moldura em MDF de alta resistência.	SOUZA	UN	16	94,26	1.508,16
257	1	QUADRO VERDE NATURAL 3,00 x 1,20m fabricado com chapa marrom (eucatex) pintada na cor verde, para trabalho com giz. Moldura em MDF de alta resistência.	SOUZA	UN	15	136,33	2.044,95
265	1	SACO PLASTICO OFICIO 02 FURROS Tamanho officio. 0,12 micras.	ACP	UN	12.600	0,15	1.890,00
267	1	TECIDO TNT tecido não tecido, cores sortidas 1,40 m de altura por 50 metros de comprimento. Gramatura de 40g. 100% polipropileno. Peso aproximado: 3 kg. Cor a definir no empenho.	NEWTNT	UN	130	34,75	4.517,50

VALOR TOTAL: R\$ 58.692,61 (cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e um centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sugihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;



e) Secretária Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 219/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
9	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO com base de plástico e apagador de feltro tratado. Dimensões: 16 x 6 cm. Que possibilita guardar dois marcadores em seu interior.	BOHO	UN	96	1,95	187,20
11	1	APARELHO APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA aplicador manual de fita adesiva com sistema de corte e freio, para utilização com fitas de polipropileno, kraft ou crepe. Aplicação: Fechamento de caixas e embalagens em geral. Medida máxima para o rolo de fita: Polipropileno = 50mm x 100m Kraft ou Crepe = 50mm x 50m.	TAPE DISPENSER	UN	5	9,22	46,10
14	1	APONTADOR SIMPLES fabricado em material plástico, sem depósito, com formato ergonômico. Lâmina de aço inoxidável fixada por um parafuso metálico. Deve apontar o lápis sem macerar ou mastigar a madeira. Aprovado pelo INMETRO.	LEO E LEO	UN	440	0,16	70,40
19	1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO semitransparente. Dimensões: 7,5 mm x 30 cm.	BE ART	UN	5.110	0,23	1.175,30
20	1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO semitransparente. Dimensões: 11,2 mm x 30 cm.	BE ART	UN	11.110	0,49	5.443,90
40	1	CADERNO BROCHURAO Dimensões: 200 mm x 275 mm. Pautado frente e verso, capa off-set 120 g/m2, miolo off-set 56 g/m2, grampeado com 02 grampos. Cor a definir no empenho.	FORONI	UN	3.115	2,08	6.479,20
43	1	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS Dimensões entre: 14 cm de altura por 20 cm de comprimento. Miolo: Papel offset branco, gramatura 63 gramas por metro quadrado. Com capa dura. Brochura.	FORONI	UN	100	0,98	98,00
49	1	CALCULADORA DE MESA Dimensões: 11,5 cm x 14,5 cm. Visor LCD com inclinação gradual, 12 dígitos e números grandes, fonte de energia: solar e bateria AA, inversão de sinais e tecla duplo zero, indicador uso memória, desligamento automático. Acompanhar a pilha.	GAONA	UN	205	9,10	1.865,50
57	1	CANETA MARCA TEXTO não recarregável, não tóxica, espessura da ponta: 4,0 mm chanfrada de poliéster com 2 medidas de traço para sublinhar e marcar, Tinta fluorescente, Cor AMARELO. Aprovado pelo INMETRO.	LIGHTER	UN	1.672	0,68	1.136,96
58	1	CANETA MARCA TEXTO não recarregável, não tóxica, espessura da ponta: 4,0 mm chanfrada de poliéster com 2 medidas de traço para sublinhar e marcar, Tinta fluorescente, Cor ROSA. Aprovado pelo INMETRO.	LIGHTER	UN	622	0,68	422,96



59	1	CANETA MARCA TEXTO não recarregável, não tóxica, espessura da ponta: 4,0 mm chanfrada de poliéster com 2 medidas de traço para sublinhar e marcar, Tinta fluorescente, Cor VERDE. Aprovado pelo INMETRO.	LIGHTER	UN	872	0,68	592,96
106	1	ESTILETE PLÁSTICO LARGO com empurrador, trava de segurança e qubrador de lâmina. Lâmina de 18mm.	AA	UN	187	0,70	130,90
114	1	EVA PLACA COM GLITER Dimensões: 60 cm por 40 cm. Espessura: 2 mm. Com gliter. Cor a definir no empenho.	BE ART	UN	1.065	2,40	2.556,00
117	1	EVA PLACA LISO Dimensões: 60 cm de comprimento por 40 cm de largura. 2 mm de espessura. Cores a definir no empenho.	BE ART	UN	2.525	0,81	2.045,25
132	1	FITA CREPE BRANCA Dimensões: 18 mm por 50 m. Composição: Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas.	YONGDEFEI	ROLO	1.140	1,88	2.143,20
138	1	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE fabricado em aço resistente, com capacidade para grampear até 100 folhas (papel 75g/m²). Carregamento pela parte traseira. Compatível com grampos 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14. Alcance de 8,5 cm. Armazenamento: 200 grampos. Garantia de 06 meses.	STAPLER	UN	5	24,79	123,95
144	1	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, PONTAS CORTANTES caixa com 5000 grampos de 13mm, tipo 23, galvanizado e acabamento zincado, pontas cortantes, para grampeadores manuais.	DINGLI	CX	716	2,50	1.790,00
168	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO ponta macia de 6,0 mm Tinta à base de álcool. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3 mm. Ponta e cartucho substituível. Com espessura para armazenar em apagador. Cores a definir no empenho.	WHITEBOARD	UN	363	1,15	417,45
169	1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIACETAL 1,0 mm com projetor de metal e espessura de escrita de 0,1 mm. Tinta à base de álcool e resistente à água. Escrever em diversas superfícies: plásticos, vidros, metal e madeira. Cores a definir no empenho.	DOUBLE MARKER	UN	285	1,00	285,00
170	1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIÉSTER de 2,0 mm. Para escrita em acetato PVC e poliéster. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita no papel 0,5 mm. Filme 0,5mm. Cores a definir no empenho.	DOUBLE MARKER	UN	165	1,00	165,00
208	1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO gramatura 75 g/m². Pacote com 100 folhas contendo o selo FSC (fontes mistas - grupo de produtos provenientes de florestas bem manejadas e outras fontes controladas), 100% florestas plantadas, 100% biodegradável, 100% reciclável, de origem nacional ou com certificação de importação.	SENINHA	PCTE	2.590	3,89	10.075,10
215	1	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO LE composição: cartão, POK e metal. Inclui 02 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados, Medidas: 31,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: A4. Lombo estreito: 5,3 cm. Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click.	AN PAI	UN	95	6,40	608,00
216	1	PASTA A-Z LOMBO LARGO LL composição: cartão, POK e metal. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados. Medidas: 34,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: ofício. Lombo largo: 7 cm (600 folhas). Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click.	AN PAI	UN	195	6,40	1.248,00
218	1	PASTA PLÁSTICA EM L produzido com polipropileno transparente, anti-reflexo, 100% reciclável. Tamanho Ofício: 33,4 cm x 23 cm.	BE ART	UN	810	0,40	324,00
230	1	PERFURADOR DE PAPEL 80 mm de mesa, com 2 furos e reservatório de papel plástico. Capacidade para perfurar 40 folhas. Fabricado em material metálico.	DINGLI	UN	65	16,35	1.062,75
234	1	PILHA ALCALINA AAA pacote com no mínimo 02 unidades, aprovada pelo INMETRO, com validade mínima de 12 meses.	ALFACELL	PCTE	1.242	2,27	2.819,34
236	1	PILHA PEQUENA AA pacote com no mínimo 04 unidades, alcalina, aprovada pelo INMETRO, com validade mínima de 12 meses.	ALFACELL	PCTE	686	4,70	3.224,20
237	1	PINCEL 850 hidrográfico preto, escrita 1,8 mm, tinta à base de água, não recarregável. Cores a definir no empenho.	KAI KAI	UN	120	0,75	90,00
238	1	PINCEL ATOMICO ponta de feltro, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, escrita de 2,0, 4,5 ou 8,0 mm, conforme posição do pincel. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cores a definir no empenho.	LETO	UN	730	1,00	730,00
239	1	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO possuir ponta redonda; tinta não tóxica de fácil remoção. Cores: azul, preta e vermelha.	WHITE BOARD	UN	30	1,15	34,50
268	1	TESOURA 17cm média com no mínimo 17cm tipo de corte: reto composição: lâminas em aço inoxidável e cabos em termoplástico.	SCISSORS	UN	199	3,10	616,90



270	1	TESOURA ESCOLAR 14 cm fabricada com aço inoxidável, espessura da lamina de 1,5 mm, sem ponta, cabo em plástico, com formato anatômico. Aprovada pelo INMETRO.	BE ART	UN	1.420	1,00	1.420,00
-----	---	---	--------	----	-------	------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 49.428,02 (quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dois centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: P. C LOPES MARCELINO.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 220/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
55	1	CANETA GEL DOURADA metálica especial para caligrafia, cor dourada, gel.	JOCAR	UN	10	3,10	31,00
118	1	EVA PLACA LISTRADO Dimensões: 60 cm de comprimento por 40 cm de largura. 2 mm de espessura. Nº 521, 532, 533, 534, 537, 538 e 539. Cores sortidas.	LEOARTE	UN	650	1,25	812,50
124	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ESPUMA dimensões 19 mm por 5 m; espuma de polietileno; espessura de 1,5 mm; adesivo à base de borracha e resinas em ambos os lados; liner de papel siliconizado.	BRW	ROLO	86	6,89	592,54
155	1	LAPIS PRETO Nº 2B para desenho. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Aprovado pelo INMETRO.	BRW	UN	492	0,35	172,20



VALOR TOTAL: R\$ 1.608,24 (um mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- c) Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- d) Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- e) Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiúcia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- b) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- c) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporá, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: TAGLIARI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 221/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
227	1	PEN DRIVE 16,0 - GIGABYTES	APACER	UN	795	18,70	14.866,50
228	1	PEN DRIVE 32,0 - GIGABYTES	APACER	UN	82	25,30	2.074,60

VALOR TOTAL: R\$ 16.941,10 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e um reais e dez centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÁ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: Z N. PERALTA - PAPELARIA - ME.

PROC. ADM. Nº. 167/2019 – Pregão Presencial SRP Nº. 010/2020 – ATA Nº. 222/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
51	1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme e macia (sem falhas, borras e sem excesso de tinta durante o traçado), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor azul.	COMPACTOR	UN	7.755	0,39	3.024,45
52	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme e macia (sem falhas, borras e sem excesso de tinta durante o traçado), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor preto.	COMPACTOR	UN	4.180	0,39	1.630,20
53	1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme e macia (sem falhas, borras e sem excesso de tinta durante o traçado), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor vermelho.	COMPACTOR	UN	3.275	0,39	1.277,25
135	1	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico. Caixa com 50 palitos de 80 mm por 10 mm.	7 BELO	CX	1.432	1,63	2.334,16
136	1	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico. Caixa com 50 palitos de 80 mm por 10 mm.	7 BELO	CX	1.427	2,12	3.025,24
151	1	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES Formato hexagonal, cores miscíveis entre si, produzido com madeira 100% reflorestada. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Caixa com 12 cores. Aprovado pelo INMETRO.	BE ART	CX	1.890	2,43	4.592,70

VALOR TOTAL: R\$ 15.884,00 (quinze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de maio de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 1670, 3480, 1840, 2370, 990, 1055, 2450, 1965, 2300, 4895, 6415, 2540, 5615, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2044, 05.002.06.182.0019.2021, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 936.

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Sr. Agnaldo Adelio Eduardo;
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Lívia Lumiko Sughihiro;
- Secretaria Municipal de Educação: Sra. Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- Secretaria Municipal de Saúde: Sr. Paulo Roberto Zapparoli;
- Secretaria Municipal de Administração: Sra. Daniela Katiucia Correia Dourado

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima;
- Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2020.

IBIPORÃ, 05 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



Departamento de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 298, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de provimento efetivo de Técnico em Radiologia, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **abril de 2020**, referente a 20 dias de férias regulamentares em descanso, conforme disposto no Capítulo VIII, artigo 150 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais. **RESOLVE:**

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
3953.1	ELISANGELA AUGUSTO DE MIRANDA	02/10/2019 - 01/04/2020	04/05/2020	23/05/2020
4386.1	REJANE SAYURI PEREIRA	18/06/2019 - 17/12/2019	18/05/2020	06/06/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

PORTARIA Nº 299, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, e suas alterações,

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **abril de 2020**, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. **RESOLVE:**

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
3355.1	MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ	2019/2020	11/05/2020	25/05/2020
			30/11/2020	14/12/2020
3366.1	JOSIANE DOS SANTOS REDON	2019/2020	08/05/2020	22/05/2020
			09/12/2020	23/12/2020
4095.1	ISABELA STORTI ZUBA	2019/2020	11/05/2020	25/05/2020
			03/11/2020	17/11/2020
4115.1	CARLOS ALBERTO PEREIRA	2018/2019	16/10/2019	30/10/2019
			21/02/2020	06/03/2020
4291.1	EDMARA LAURA CAMPIOLO	2019/2020	27/05/2020	10/06/2020
			03/11/2020	17/11/2020
4415.1	EMANUEL VIEIRA VELASCO	2019/2020	19/05/2020	02/06/2020
			30/10/2020	13/11/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

PORTARIA Nº 300, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafo 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **abril de 2020**, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso. **RESOLVE:**

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
969.1	ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO	2018/2019	22/04/2020	21/05/2020
2331.1	ANISIO ANTONIO FERREIRA	2019/2020	13/04/2020	12/05/2020
2351.1	DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES	2019/2020	04/05/2020	02/06/2020
3026.3	DANIELA KATIUCIA C. DOURADO	2018/2019	04/05/2020	02/06/2020
3051.1	EDIVALDO JOAO FERRARI	2018/2019	22/04/2020	21/05/2020
3104.1	FERNANDO BELONE	2018/2019	22/04/2020	21/05/2020
3185.1	SAULO AUGUSTO DA SILVA	2018/2019	02/05/2020	31/05/2020
3286.1	ELISANGELA ALVES ARMELIN	2018/2019	22/04/2020	21/05/2020
3500.1	EDGARD TEODORO REZENDE	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3503.1	LUCAS GIOVANE IWANCHECHEN	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3508.1	JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER	2019/2020	11/05/2020	09/06/2020
3511.1	LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3730.1	EDINEY RODRIGUES IPOLITO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3936.1	VIVIANE FERREIRA AZEVEDO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3956.1	ARAO WEDDERHOFF MACHADO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4123.1	LEANDRO GARCIA DAVOLIO	2018/2019	08/05/2020	06/06/2020
4135.1	EMANUELY NAYARA B. RODRIGUES	2018/2019	04/05/2020	02/06/2020
4297.1	JAIRO RAMOS DOS SANTOS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4298.1	JOSE CARLOS DA SILVEIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4307.1	MARCELO ALEXANDRO XAVIER	2019/2020	11/05/2020	09/06/2020
4389.1	LEONARDO DE ASSIS CARVALHO	2019/2020	12/05/2020	10/06/2020
4504.1	AMANDA WELTER	2019/2020	02/01/2020	31/01/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)



PORTARIA Nº 301, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, Artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, conforme Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafos 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Público Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do quadro do Magistério Público Municipal, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **abril de 2020**, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso.

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
699.1	ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
1665.1	ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
1841.1	MARY LEAL FERREIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
1850.1	GENY FLORENCIO PAVANELI	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2353.1	MARIA ELIZABETH SILVA DE O. MARTINS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2354.1	ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2604.1	EDVANIR ROLIM DE CAMPOS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2611.1	SALATIELA VICTAL	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2616.1	CINTYA WEDDERHOFF MACHADO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2862.1	JACQUELINE FLAUZINO PIZZI	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2865.1	LUCIANA BRESSAM	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2866.1	ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2926.1	ADRIANA ARAUJO FURLAN	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2974.1	ELLEN MIRIAM PEDRO TINI	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2976.1	MARCILENE ANTUNES RIBEIRO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2994.1	IVONETE MONTREZORO FERREIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2995.1	ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
2996.1	ELIETE TEIXEIRA GAMBA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3076.1	CLEONICE APARECIDA DERVAL	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3090.1	MARCIA DE LOURDES PANTOJA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3235.1	KARINA SILVA DE OLIVEIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3505.1	BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3507.1	AMANDA MARTINS DE SOUZA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3516.1	SONIA MARIA LUCIANO BALDINI	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3610.1	ELAINE VILAS BOAS DA SILVA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3611.1	SIMONE APARECIDA DA SILVA CARDOSO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3612.1	NOELLY MAYARA BATISTA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3728.1	NEONI DE FATIMA DE AGUIAR	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3734.1	JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3735.1	ALINE VALENTIM VASSOLER STEINDORFF	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3736.1	ANGELA APARECIDA TEIXEIRA ZANIN	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3737.1	INGRID BATISTA DA SILVA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3931.1	ELAINE BENATO ROSA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020

Portaria nº. 301/2020

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
3935.1	FERNANDA APARECIDA PROENCA STEIN	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3937.1	SELMA FABIANA BULITINI PIEDADE	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3938.1	LARISSA BIANCA SILVA DE MELO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3943.1	PRISCILA MINOSSO DA SILVA DE SOUZA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3947.1	MARA SUELY VENANCIO NASCIMENTO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
3949.1	ROSIRLENE CORDEIRO DOS SANTOS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4101.1	TAMIRES JUSTINO FREITAS	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4103.1	RENATA PAVARINA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4104.1	BRUNA RIBEIRO DE OLIVEIRA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4294.1	ROSIMARY RODRIGUES GAIA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4295.1	GLEICY KELLY BATISTA ARMELIN	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4300.1	ANGELA MARIA FABRO SHIMABUKURO	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4409.1	JANETE APARECIDA ALVES TRINDADE	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4411.1	CAROLINE MEASSI PALACE	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4412.1	DANIELA CAUS PENHA DA SILVA	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020
4416.1	ALESSANDRA AKIKO TANIZAKI	2019/2020	27/12/2019	25/01/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)



PORTARIA Nº 302, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, considerando o artigo 130 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I,

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **abril de 2020**, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso. **RESOLVE:**

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
9017.1	LIGIANE KELLEN FURTADO	2018/2019	11/05/2020	09/06/2020
9107.1	RUBIA MARIA BATISTA HONORATO	2019/2020	27/05/2020	25/06/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

PORTARIA Nº. 303, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, e de acordo com o artigo 95, inciso XI, e artigo 134, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiaporã, e suas alterações, e em atendimento aos requeridos protocolos,

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Licença a título de Prêmio Assiduidade *em descanso*. **RESOLVE:**

Protoc.	Matr.	Nome	Quinq.	Período	Dias	Meses	Início	Término
3417/2020 - 27/04/2020	2740.1	FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO	3º	24/05/2014 - 23/05/2019	30	1º	04/05/2020	02/06/2020
3428/2020 - 27/04/2020	2922.1	REGIANE CRISTINA C. DE OLIVEIRA	1º	15/03/2006 - 14/03/2011	30	3º	04/05/2020	02/06/2020
3428/2020 - 27/04/2020	2922.1	REGIANE CRISTINA C. DE OLIVEIRA	2º	15/03/2011 - 14/03/2016	30	1º	03/06/2020	02/07/2020
3336/2020 - 23/04/2020	3048.1	OSVALDO SERAFIM VIEIRA	2º	13/11/2012 - 12/11/2017	30	2º	04/05/2020	02/06/2020
2993/2020 - 09/04/2020	3658.1	MARCUS VINICIUS G. CELESTINO	1º	09/09/2013 - 08/09/2018	30	1º	04/05/2020	02/06/2020

Art. 2º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença a título de Prêmio Assiduidade *em descanso*.

Matr.	Nome	Retorno
2740.1	FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO	03/06/2020
2922.1	REGIANE CRISTINA C. DE OLIVEIRA	03/06/2020
2922.1	REGIANE CRISTINA C. DE OLIVEIRA	03/07/2020
3048.1	OSVALDO SERAFIM VIEIRA	03/06/2020
3658.1	MARCUS VINICIUS G. CELESTINO	03/06/2020
2740.1	FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO	03/06/2020

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

PORTARIA Nº 304, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiaporã, em conformidade com o artigo 3º, inciso III do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento ao requerido pelo protocolo.

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de **abril de 2020**, conforme relação abaixo. **RESOLVE:**

Protoc.	Matr.	Nome	Quinq.	Período	Meses
1040/2020 - 06/02/2020	1558.1	RAFAT ISSA	5º	03/11/2013 - 02/11/2018	2º
1526/2020 - 17/02/2020	2312.1	ALEX SANDRA DERUZA BENATTI	4º	14/02/2015 - 13/02/2020	1º
6059/2020 - 23/05/2020	3126.1	PATRICIA SANTOS MANOEL	2º	10/07/2013 - 09/07/2018	1º

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

PORTARIA Nº 305, DE 05 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 484, de 01 de julho de 2019, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de **junho de 2019**, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. **RESOLVE:**

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
2712.1	ELIANE BATISTA ACIOLI	2018/2019	02/07/2019	16/07/2019
			30/12/2019	13/01/2020

Leia-se:

MATR.	NOME	PERÍODO	INÍCIO	TÉRMINO
2712.1	ELIANE BATISTA ACIOLI	2018/2019	02/07/2019	16/07/2019
			04/05/2020	18/05/2020

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)



DECRETO Nº. 169, DE 06 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, conforme o disposto nos artigos 9º e 10º da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 015/2020 - Gabinete,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a partir de 04 de maio de 2020, a Senhora DENEIA APARECIDA MAGGI, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Divisão V – Código CC-07, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação no Departamento de Trânsito e Urbanismo na Divisão de Educação de Trânsito.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

DECRETO Nº 170, DE 06 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 015/2020 - Gabinete,

DECRETA:

Art. 1º REVOGAR a partir de 04 de maio de 2020 o Decreto 498, de 31 de outubro de 2018, que designou sem ônus o Senhor EULLER ALEXANDRE GUALBERTO como Diretor do Departamento de Trânsito e Urbanismo junto ao Núcleo de Defesa Social, e autoridade de Trânsito do Município de Ibiporã.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

DECRETO Nº. 171, DE 06 DE MAIO DE 2020.

Designa Deneia Aparecida Maggi como Diretora do Departamento de Trânsito e Urbanismo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica Municipal, e Lei Municipal nº 2.744, de 23 de Dezembro de 2014, e em conformidade com as alterações promovidas pela Lei Municipal nº. 2.966/2018, de 26 de outubro de 2018, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 015/2020 - Gabinete,

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a partir de 04 de maio de 2020 a Senhora DENEIA APARECIDA MAGGI como Diretora do Departamento de Trânsito e Urbanismo junto ao Núcleo de Defesa Social, e autoridade de Trânsito do Município de Ibiporã.

Art. 2º O exercício das funções de Diretora do Departamento de Trânsito e Urbanismo junto ao Núcleo de Defesa Social, será realizada sem quaisquer ônus remuneratórios para o Município de Ibiporã, em razão de sua nomeação no cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Divisão V – Código CC-07, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação no Departamento de Trânsito e Urbanismo na Divisão de Educação de Trânsito.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

EDITAL Nº 060, DE 06 DE MAIO DE 2020.

CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) – 40H - Classificação PcD - Pessoa com Deficiência, PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) – 40H, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019.**

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.**

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) - Classificação PcD - Pessoa com Deficiência - Jornada Semanal de 40 horas semanais.**

Classificação	Nome do Candidato
2º	GABRIELLE DIAS BASILIO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) - Jornada Semanal de 40 horas.**

Classificação	Nome do Candidato
15º	SAMARA CRISTINA GENEVAI SOLIMAN
16º	LAIZ AURIGLIETTI GRACIOLA
17º	ERIC HENRIQUE DELVECHIO

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ (CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais